
Specifikace Tisk a definice barev Revize 4 (překlad Print and Colour Definitions Revision 4) – popis změn 

 

Specifikace Tisk a definice barev doznala jen dílčích změn, proto zůstává název doplněný o číslo revize.  

Všechny změny, které byly provedeny, jsou vedeny potřebou dát do souladu tento dokument s jednotlivými 

platnými mapovými specifikacemi. Současně jsou zohledněny aktuální obecné možnosti tisku map pro orientační 

sporty a vhodné materiály k potisku.  

Konkrétně se jedná o doplnění, přejmenování či změnu definice CMYK několika barev. Současně došlo k několika 

změnám v textové části. Nejvýznamnější změnou je odstranění kapitoly popisující tisk přímými barvami, 

odstranění kapitoly popisující definici CMYK barev pro ofsetový tisk a detailnější popis výběru vhodných papírů.  

V české verzi je doplněn do tabulky barev sloupec s indikací pro nastavení blend módu barvy nebo příznaku 

přetisku barvy pro realizaci efektu přetisku tratí a vzájemného přetisku přes sebe zakreslených mapových značek 

při ofsetovém nebo laserovém tisku. 

Pro snazší kalibraci barev při laserovém tisku byly přepracovány kalibrační tabulky barev. 

Úplný přehled změn je uveden na začátku specifikace v Errata (změny dokumentu). 

https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/iofprintingandcolourdefinitions-rev4cz.pdf

